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Подгонка планки клещей

повышение прочности примерно на 45%*

100% увеличение  
срока службы,  
в том числе, благодаря 
частичной закалке*

в точках, где требуются 
подвижность и гибкость,  
эти характеристики 
сохраняются в течение  
всего срока экспулатации 

Расчёты глубины прокаливаемости 
выполнены независимой тестовой 
лабораторией Государственного Института 
Материаловедения г. Дармштадта 
(Германия).

Частичная лазерная закалка 
поверхностей, подверженных 
большим нагрузкам

	Q  Идеальная точность контура 
обеспечивает высочайшую 
прецизионность в течение 
всего срока службы.
	Q  Твёрдость увеличивается  

на 40% по сравнению 
с обычным процессом 
производства.

Технология DURA LAZR TEC  
(Дюра Лазр Тек)

Уникальный процесс лазерной закалки

Долговечность. Надёжность. Прецизионность.  
Наши клещи DURA LAZR TEC задают новый промышленный 
стандарт. Оригинальный процесс лазерной закалки 
от ROTHENBERGER, который мы применяем на своём 
производстве, обеспечивает максимальную стабильность  
и износостойкость и, тем самым, повышенную надёжность  
и увеличенный срок службы. 

Наивысшая степень твёрдости 
в точках, подверженных 
максимальным нагрузкам

	Q Пресс-клещи ROTHENBERGER  
 имеют максимальную  
 твёрдость в точках,  
 подверженных наибольшим  
 нагрузкам.
	Q  Даже в случае повышенного 

образования грата износ 
сокращён до минимума.

Пресс-клещи ROTHENBERGER 
перед обработкой поверхности

LAZR
 TEC

DURA

LASER HARDENING

ROTHENBERGER

* По сравнению с предыдущими моделями.

 
 
 

пресс-циклов 
благодаря 

ЛАЗЕРНОЙ 
ЗАКАЛКЕ

+ 40 %
ТВЁРДОСТИ
в местах, 
подверженных 
наибольшим

НАГРУЗКАМ
*

*

+100 %

Пресс-инструмент для обжима фитингов
Технология DURA LAZER TEC
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Пресс-клещи Compact (Компакт)

Для ROMAX Compact TT
Пресс-клещи ROTHENBERGER из проверенных материалов  
и надёжного качества изготовления для обжима фитингов  
до ∅ 40 мм (пластиковые / металлопластиковые трубы)  
и до ∅ 28 мм (медные / нержавеющие трубы)  
на различных пресс-фитинговых системах. Из специальной кованой стали

подходят для всех прессов  
с постоянным осевым усилием 
обжима 19 – 21 кН  
и совместимым креплением 
для клещейСинхронизирующая механика  

«система 3 болтов»

	Q Высокая точность при обжиме.
	Q Синхронный ход рычагов клещей. 
	Q Высокая стабильность, большая долговечность. 
	Q Клещи открываются одним пальцем.

Сквозной болт

	Q  Отсутствие потенциальных мест 
излома и отсутствие резьбы.
	Q Существенное уменьшение  

 опасности разрушения.
	Q Безопасность для пользователя.

Маркировку легко считать, понятное расположе-
ние типа системы и номинального диаметра

Оптимальный контур

	Q Рациональное использование усилия.
	Q Уменьшенный износ.

Прецизионно 
изготовленный контур

для надёжного  
и безопасного обжима 

DURA LAZR TEC

100% увеличенный срок службы*

Долговременная защита  
от коррозии 

особенно подходит для жёстких 
условий эксплуатации на стройке

Нумерация партий товара 
и поштучное испытание

гарантия высокого стандрата качества 
материала и пресс-контура

Пресс-клещи Compact (Компакт) ∅∅ 35 мм
Для ROMAX Compact TT
Пресс-клещи ROTHENBERGER SV35 и M35 Compact  
из проверенных материалов и надёжного качества изготовления. 
При использовании с прессом ROMAX Compact TT  
обжимают медные / нержавеющие фитинги ∅ 35 мм.

Из специальной кованой стали

подходят для всех прессов  
с постоянным осевым усилием 
обжима 19 – 21 кН и совместимым 
креплением для клещей

Синхронизирующая механика  
«система 3 болтов»

	Q Высокая точность при обжиме.
	Q Синхронный ход рычагов клещей. 
	Q Высокая стабильность, большая долговечность. 
	Q Клещи открываются одним пальцем.

Сквозной болт

	Q  Отсутствие потенциальных мест 
излома и отсутствие резьбы.
	Q Существенное уменьшение  

 опасности разрушения.
	Q Безопасность для пользователя.

Маркировку легко считать, понятное расположе-
ние типа системы и номинального диаметра

Оптимальный контур

	Q Рациональное  
 использование усилия.
	Q Уменьшенный износ.

Долговременная защита  
от коррозии 

особенно подходит для жёстких 
условий эксплуатации на стройке

Прецизионно 
изготовленный контур

для надёжного  
и безопасного обжима 

* По сравнению с предыдущими моделями.

LAZR
 TEC

DURA

LASER HARDENING

ROTHENBERGER

LAZR
 TEC

DURA

LASER HARDENING

ROTHENBERGER

DURA LAZR TEC

100% увеличенный срок службы*

ПРИНАДЛЕЖНОСТИ

Наименование №

Чемодан ROCASE 4212 
со вкладышем для клещей Compact  1000002655

Наименование кг г №

Пресс-клещи Compact SV35 2,2 1000002266
Пресс-клещи Compact M35 2,2 1000002267

Пресс-инструмент для обжима фитингов
Пресс-клещи Compact

NEW!

Обзор пресс-клещей со стр.  117
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Обзор пресс-клещей со стр.  117

* По сравнению с предыдущими моделями.

Пресс-клещи Standard (Стандарт)

Для ROMAX 4000, ROMAX 3000 AC  
и ROMAX AC ECO
Пресс-клещи ROTHENBERGER из проверенных материалов  
и надёжного качества изготовления для обжима фитингов  
для различных пресс-систем ∅ до 40 мм (пластиковые  
трубы) и ∅ до 54 мм (медные / нержавеющие трубы).

Маркировку легко считать, понятное расположе-
ние типа системы и номинального диаметра

LAZR
 TEC

DURA

LASER HARDENING

ROTHENBERGER

Из специальной кованой стали

подходят для всех прессов  
с постоянным осевым усилием 
обжима 32 – 34 кН и c совместимым 
креплением для клещей

Синхронизирующая механика 
«система 3 болтов»

	Q Высокая точность при обжиме.
	Q Синхронный ход рычагов клещей. 
	Q Высокая стабильность,  

 большая долговечность. 
	Q Клещи открываются одним пальцем.

Сквозной болт

	Q  Отсутствие потенциальных мест 
излома и отсутствие резьбы.
	Q Существенное уменьшение  

 опасности разрушения.
	Q Безопасность для пользователя.

Оптимальный контур

	Q Рациональное использование усилия.
	Q Уменьшенный износ.

Прецизионно 
изготовленный контур

для надёжного  
и безопасного обжима  

Долговременная защита  
от коррозии 

особенно подходит для жёстких  
условий эксплуатации на стройке

Нумерация партий товара 
и поштучное испытание

гарантия высокого стандрата качества 
материала и пресс-контура

DURA LAZR TEC

100% увеличенный срок службы* 

Пресс-инструмент для обжима фитингов
Пресс-клещи Compact / Standard

Наименование Исполнение, ∅ мм № Наименование Исполнение, ∅ мм №

Сменная вставка Compact, набор RFz1)   16 – 20 – 25 – 32 14849 Сменные пресс-клещи Compact без смен. вставок 1000002134
Сменная вставка Compact, набор U1)  16 – 20 – 25 – 32 14869 Сменные пресс-клещи с набором RFz 12 – 16 – 20 1000002135
Сменная вставка Compact, набор TH1)  16 – 20 – 26 – 32 14895 Сменные пресс-клещи с набором CO 12 – 16 – 20 1000002136

1) Применяется только вместе с № 1000002134 (заменяет модель № 14880X)!

Сменные вставки для пресс-клещей 
Compact (Компакт)

Для ROMAX Compact TT
Пресс-клещи ROTHENBERGER из проверенных материалов  
и надёжного качества изготовления. Для крепления сменных 
вставок для обжима фитингов различных пресс-систем  
на пластиковых трубах ∅ 12 – 32 мм.

Сочетайте различные сменные вставки 
со всего одними пресс-клещами!

Из специальной  
кованой стали

подходят для всех прессов  
с постоянным осевым  
усилием обжима 19 – 21 кН  
и c совместимым креплением  
для клещей

Синхронизирующая 
механика  
«система 3 болтов»

синхронный ход рычага 
клещей позволяет открывать 
клещи одним пальцем

Нумерация партий товара 
и поштучное испытание

гарантия высокого стандрата 
качества материала  
и пресс-контура

Долговременная защита  
от коррозии 

особенно подходит  
для жёстких условий 
эксплуатации на стройке

Направляющее 
ребро

надёжное крепление  
сменных насадок

Комплект сменных вставок Compact
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* По сравнению с предыдущими моделями.

Наименование кг г № Наименование кг г №

Составные пресс-клещи из 3 частей M42 4,8 1000001273 Составные пресс-клещи из 3 частей TH50 4,8  1000001810
Составные пресс-клещи из 3 частей M54 4,8 1000001274 Составные пресс-клещи из 3 частей TH63 4,8 1000001811

Составные пресс-клещи  
из 3 сегментов Standard (Стандарт)

Для ROMAX 4000, ROMAX 3000 AC  
и ROMAX AC ECO
Составные пресс-клещи из 3 частей ROTHENBERGER   
из проверенных материалов и надёжного качества 
изготовления для обжима фитингов M42/M54 и TH50/
TH63 на различных пресс-фитинговых системах.

Наборы с пресс-клещами Standard 
(Стандарт)

Пресс-клещи ROTHENBERGER ∅∅ до 63 мм  
в прочном чемодане ROCASE

Разнообразие

Для всех клещей Standard 
и Compact ∅ до 63 мм  
в чемодан ROCASE 4414

Эффективность

Вмещается до 4 клещей  
до ∅ 32 мм в чемодан 
ROCASE 4212

Эффективность

Вмещается до 7 клещей  
до ∅ 63 мм в чемодан ROCASE 4414

Чемодан ROCASE

размещение, закрепление, 
транспортировка

Наименование  Пресс-клещи, ∅ мм 
кг г

 №

Набор пресс-клещей Standard SV 15 – 22 – 28  6,8 1000002068
Набор пресс-клещей Standard SV 15 – 18 – 22 – 28  8,7 15060X
Набор пресс-клещей Standard SV 42 – 54 10,5 15080X
Набор пресс-клещей Standard M 15 – 22 – 28  6,7 1000002067
Набор пресс-клещей Standard M 15 – 18 – 22 – 28  8,6 15062X 
Набор пресс-клещей из 3 частей Standard M 42 – 54 12,0 1000001502
Набор пресс-клещей Standard TH 16 – 20 – 26  8.7 15063X
Набор пресс-клещей Standard U 16 – 20 – 25  7,3 1000002069
Набор пресс-клещей Standard G 16 – 20 – 26 – 32  8,8 15068X
Набор пресс-клещей Standard VP 16 – 20 – 25 – 32  9,4 15072X
Набор пресс-клещей Standard BE 16 – 20 – 26  8,7 1000002065
Чемодан ROCASE 4414 со вкладышем до 7 клещей   1,5 1000001807
Чемодан ROCASE 4212 со вкладышем до 4 клещей   1,6 1000001808

  
Чемодан ROCASE со стр.  335

LAZR
 TEC

DURA

LASER HARDENING

ROTHENBERGER

LAZR
 TEC

DURA

LASER HARDENING

ROTHENBERGER

Простой монтаж фитингов  
благодаря широкому раскрытию  
зева клещей

Прецизионно изготовленный контур

для надёжного и безопасного обжима

Из специальной кованой стали

подходят для всех прессов  
с постоянным осевым усилием 
обжима 32 – 34 кН и c совместимым 
креплением для клещей

DURA LAZR TEC

100% увеличенный срок службы* 

Синхронизирующая механика 
«система 3 болтов»

	Q Высокая точность при обжиме.
	Q Синхронный ход рычагов клещей. 
	Q Высокая стабильность,  

 большая долговечность. 
	Q Клещи открываются одним пальцем.

Система из 3 частей

	Q Простая работа / удобный монтаж.
	Q Улучшенное распределение усилия.

Пресс-инструмент для обжима фитингов
Пресс-клещи Standard



24

5

WWW.ROTHENBERGER.RU

Пресс-клещи Standard (Стандарт)  
для труб больших диаметров
Для ROMAX 4000, ROMAX 3000 AC и ROMAX AC ECO
Подходят для использовани с прессами с постоянным осевым 
усилием обжима 32 – 34 кН и соответствующим совместимым 
креплением для клещей. Для ориентированного на различные 
системы производителей обжима фитингов ∅ от 42 мм до ∅ 54 мм 
(медные / нержавеющие трубы) и ∅ от 40 мм до ∅ 110 мм (МПТ).

Наименование Исполнение, ∅ мм 
кг г

 №

Набор пресс-клещей SV со вставкой ZBS1 42 – 54  7,3  1000001501
Набор пресс-клещей M со вставкой ZBS1 42 – 54  7,3  1000001500 
Промежуточная вставка ZBS1 для пресс-клещей SV, M и U до диаметра 54 мм 2,1  1000001126
Пресс-клещи Standard M для труб больших диаметров 42 для ZBS1 1,3  1000001391
Пресс-клещи Standard M для труб больших диаметров 54 для ZBS1 1,5  1000001392
Пресс-клещи Standard SV для труб больших диаметров 42 для ZBS1 1,3  1000001393
Пресс-клещи Standard SV для труб больших диаметров 54 для ZBS1 1,5  1000001394

Обзор пресс-клещей со стр.  117

LAZR
 TEC

DURA

LASER HARDENING

ROTHENBERGER

* По сравнению с предыдущими моделями.

Наборы с пресс-клещами  
для труб больших диаметров:  
пресс-клещи в соответствии с 
таблицей, промежуточная вставка ZBS1 
(№ 1000001126), чемодан ROCASE 4412  
(№1000001960).

Раскрытие клещей на ширину  
до 180° позволяет осуществлять 
монтаж даже в труднодоступных 
местах

Закрывание пресс-клещей 
для труб больших диаметров 

Захват пресс-клещей посредством 
помежуточных вставок

Небольшой вес

работа с экономией усилия  
даже в течение длительного времени

Синхронизирующая механика 
«система 3 болтов»

синхронный ход рычага клещей 
позволяет открывать клещи  
одним пальцем

Долговременная защита  
от коррозии

особенно подходят  
для использования в жёстких 
условиях стройки

Из специальной кованой стали

подходят для всех прессов  
с постоянным осевым  
усилием обжима 32 – 34 кН  
и c совместимым креплением 
для клещей

3 сегмента

	Q Для оптимального распределения  
 усилия вокруг фитинга.
	Q Два подвижных сегмента  

 для наилучшего «движения»   
 материала на фитинге.

Технология зажима

пресс-клещи самостоятельно  
держатся на фитинге

Нумерация партий товара 
и поштучное испытание

гарантия высокого стандрата качества 
материала и пресс-контура

Прецизионно изготовленный  
контур

для надёжного  
и безопасного обжима

DURA LAZR TEC

100% увеличенный срок службы*

Пресс-клещи SV 54

Вставка ZBS1

Пресс-инструмент для обжима фитингов
Пресс-клещи Standard для труб больших диаметров
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V/SV

Система

Медные / нержавеющие трубы / трубы из цветных металлов  
 A1/2" — — 15222X —
 A3/4" — — 15223X —
 A1" — — 15224X —
 A11/4" — — 15225X —
 A11/2" — — 15226X —
 A2" — — 15227X —
 M12 15151X — 15101X —
 M15 15152X — 15102X —
 M18 15153X — 15103X —
 M22 15154X — 15104X —
 M28 15155X — 15105X —
 M35 1000002267 — 15106X —
 M42 — — 1000001273 1000001391 
 M54 — — 1000001274 1000001392 
 V/SV12 15261X — 15211X —
 V/SV14 15269X — 15219X —
 V/SV15 15262X — 15212X —
 V/SV16 15260X — 15220X —
 V/SV18 15263X — 15213X —
 V/SV22 15264X — 15214X —
 V/SV28 15265X — 15215X —
 V/SV35 1000002266 — 15216X —
 V/SV42 — — 15217X 1000001393
 V/SV54 — — 15218X 1000001394

Трубы из PE-X (сшитого полиэтилена) / металлопластика                                                
 R12 — 14863 15339X —
 R14 15370X — 15330X —
 R16 15371X 14865 15331X —
 R17 15378X — 15333X —
 R18 15379X — 15334X —
 R20 15374X 14868 15335X —
 R25 15380X — 15338X —
 R26 15376X 14708 15336X —
 R32 15377X — 15337X —
 RFz12 — 14822 1000000173 —
 RFz16 15180X 14823 15161X —
 RFz18  1000000124 — —
 RFz20 15181X 14824 15162X —
 RFz25 15182X 14825 15163X —
 RFz26  1000000125 — —
 RFz32 15183X 14826 15164X —
 TH14 15395X 14842 15321X —
 TH16 15385X 14843 15322X —
 TH18 15398X 14844 15323X —
 TH20 15389X 14845 15324X —
 TH25 15399X 14846 15325X —
 TH26 15391X 14847 15326X —
 TH32 15393X 14848 15327X —
 TH40 15401X — 15328X —
 TH50 — — 1000001810 —
 TH63 — — 1000001811 —
 THG32 1000000236 — 1000000235 —
 THT32 15393H — 15329X —

Ном. 
размер

Пресс-клещи
Compact

Сменные насадки  
для клещей Compact

только для использования  
со сменными пресс-клещами  

(№ 1000002134)

Пресс-клещи Standard
для труб больших диаметров, 

применяются только со вставками: 
ZBS1 (№ 1000001126) для SV, M,  

∅ 42 – 54 мм или ZBS2 (№ 1000000123) 
для U ∅ 63, 75, 90, 110 мм

Сменные насадки 
для клещей Standard

A

M

Больше информации на rothenberger.ru.

A

AB

AV

B

KI

BER

CO

RF

HA

A

AB

AV

B

KI

BER

CO

RF

HA

R(H)

RFz

TH

THG
THT

Пресс-инструмент для обжима фитингов
Обзор пресс-клещей
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HA

G

Больше информации на www.rothenberger.ru.

Система

Трубы из PE-X (сшитого полиэтилена) / металлопластика
 U14 15351X 14832 15311X —
 U16 15352X 14833 15312X —
 U18 15353X 14834 15313X —
 U20 15354X 14835  15314X —
 U25 15355X 14836 15315X —
 U32 15357X 14838 15317X —
 U40 15358X — 15318X —
 U50 — — — —
 U63 — — — 1000002947*
 U75 — — — 1000002949*
 U90 — — — 1000002950*
 U110 — — — 1000002952* 
 RC26 15277X 14837 15271X —
 VP14 15530X 14882 15230X —
 VP16 15531X 14883 15231X —
 VP20 15532X 14884 15232X —
 VP25 15533X 14885 15233X —
 VP32 15534X 14886 15234X —
 BE16 15291X — 15392X —
 BE20 15292X — 15394X —
 BE26 15293X — 15396X —
 BE32 15294X — 15397X —
 CO12 — 14852 —  —
 CO16 — 14853 — —
 CO20 — 14854 —  —
 CO25 — 14855 — —
 G16 15362X — 15302X —
 G20 15364X — 15304X —
 G26 15366X — 15306X —
 G32 15367X — 15307X —
 G40 15368X — 15308X —
 HA16 15580X — 15280X —
 HA20 15581X — 15281X —
 HA26 15582X — 15282X —
 HA32 15583X — 15283X —
 HA40 — — 15284X —

RC

BE

CO

VP
A

AB

AV

B

KI

BER

CO

RF

HA

A

AB

AV

B

KI

BER

CO

RF

HA

U

Ном. 
размер Сменные вставки   

для клещей Compact
только для использования  

со сменными пресс-клещами  
(№ 1000002134)

Пресс-клещи Standard  
для труб больших диаметров, 

применяются только со вставками:  
ZBS1 (№ 1000001126) для SV, M,  
TH ∅ 40, 42, 50, 63 мм или ZBS2  

(№ 1000000123) для U ∅ 63, 75, 90, 110 мм

Приложение Pressnavigator App 
(Пресс-навигатор Эпп)

Навигатор по инструменту для монтажа  
пресс-фитинговых систем для простой  
проверки совместимости пресс-клещей  
и пресс-фитинговых систем
Какой пресс-инструмент подходит к определённой  
пресс-фитинговой системе? Приложение-навигатор  
по пресс-инструменту от ROTHENBERGER — это удобный 
помощник, всего в несколько кликов позволяющий 
проверить совместимость наших пресс-клещей  
и распространённых на рынке пресс-фитинговых систем. 
Приложение доступно на немецком и английском языках.

iTunes Google Play

Приложение  

для смартфона и планшета 

ДЛЯ ПРОСТОЙ ПРОВЕРКИ СОВМЕС-

ТИМОСТИ ПРЕСС-ИНСТРУМЕНТА 

ПОСТАВЛЯЕТСЯ ДЛЯ iOS и Android!

* Поставляется по запросу.

Пресс-клещи
Compact

Пресс-клещи
Standard

Пресс-инструмент для обжима фитингов
Обзор пресс-клещей/ Приложение Pressnavigator App
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 M12 15151X 15101X •         Q        
 M15 15152X 15102X          Q Q Q Q       
 M18 15153X 15103X          Q Q Q Q      
 M22 15154X 15104X          Q Q Q Q        
 M28 15155X 15105X          Q Q Q Q       
 M35 1000002267 15106X          Q Q Q Q       
 M42  1000001273                    
 M54  1000001274                     
   V12 15261X 15211X                  Q  
 SV14 15269X 15219X                  Q  
 SV15 15262X 15212X   Q          Q    Q Q   
 SV16 15260X 15220X                  Q   
 SV18 15263X 15213X   Q          Q    Q Q   
 SV22 15264X 15214X   Q          Q    Q Q   
 SV28 15265X 15215X   Q          Q    Q Q   
 SV35 1000002266 15216X   Q          Q    Q Q   
 SV42  15217X   Q               Q  
 SV54  15218X   Q               Q 
 G16 15362X 15302X                     
 G20 15364X 15304X                     
 G26 15366X 15306X                     
 G32 15367X 15307X                     
 G40 15368X 15308X                     
 HA16 15580X 15280X                     
 HA20 15581X 15281X                     
 HA26 15582X 15282X                      
 HA32 15583X 15283X                     
 HA40  15284X                     
 R12  15339X  14863                   
 R14 15370X 15330X                     
 R16 15371X 15331X  14865      Q            
 R17 15378X 15333X                     
 R18 15379X 15334X                     
 R20 15374X 15335X  14868      Q            
 R25 15380X 15338X        Q            
 R26 15376X 15336X  14708                   
 R32 15377X 15337X        Q            
 RFz12  1000000173  14822     Q             
 RFz16 15180X 15161X  14823     Q             
 RFz20 15181X 15162X  14824     Q             
 RFz25 15182X 15163X  14825     Q             
 RFz32 15183X 15164X  14826     Q             
 TH14 15395X 15321X  14842  Q Q Q  Q Q      Q    Q  Q	

 TH16 15385X 15322X  14843  Q Q Q  Q Q      Q Q   Q Q	 Q	 Q

 TH18 15398X 15323X  14844  Q Q Q  Q Q      Q Q   Q 
 TH20 15389X 15324X  14845  Q Q Q  Q Q      Q Q   Q Q	 Q	 Q

 TH25 15399X 15325X  14846                   
 TH26 15391X 15326X  14847  Q Q Q  Q Q      Q Q   Q Q Q	 Q

 TH32 15393X 15327X  14848   Q   Q Q       Q   Q  
 TH40 15401X 15328X     Q   Q Q      Q Q   Q

 THG32 1000000236 1000000235                    
 THT32 15393H 15329X                    
 U14 15351X 15311X  14832                  
 U16 15352X 15312X  14833            Q       
 U18 15353X 15313X  14834            Q      
 U20 15354X 15314X  14835            Q       
 U25 15355X 15315X  14836            Q       
 U32 15357X 15317X  14838            Q       
 U40 15358X 15318X              Q       
 RC26 15277X 15271X  14837                  
 VP14 15530X 15230X  14882                  
 VP16 15531X 15231X  14883                   
 VP20 15532X 15232X  14884                   
 VP25 15533X 15233X  14885                   
 VP32 15534X 15234X  14886                   

M

V/SV

G

HA

R (H)

TH

RFz

U
THT
THG

RC
VP

Данные таблицы актуальны на момент подписания каталога в печать.  
Приложение ROTHENBERGER Pressnavigator для смартфона — это уникальная возможноть получить самую актуальную информацию.  
ROTHENBERGER предлагает пресс-клещи для многих пресс-фитинговых систем,  
представленных на рынке. Пресс-контур соответствующей системы  
обеспечивает надёжный обжим, ориентированный на систему производителя. 
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 M12 15151X 15101X •         Q Q Q       
 M15 15152X 15102X   Q       Q Q Q       
 M18 15153X 15103X   Q       Q Q Q       
 M22 15154X 15104X   Q       Q Q Q       
 M28 15155X 15105X   Q       Q Q Q       
 M35 1000002267 15106X   Q       Q Q Q       
 M42  1000001273             Q Q       
 M54  1000001274            Q Q       
   V12 15261X 15211X     Q               
 SV14 15269X 15219X    Q Q               
 SV15 15262X 15212X     Q Q                Q

 SV16 15260X 15220X    Q Q               
 SV18 15263X 15213X     Q Q                Q

 SV22 15264X 15214X     Q Q                Q

 SV28 15265X 15215X     Q Q                Q

 SV35 1000002266 15216X     Q Q                Q

 SV42  15217X    Q Q                Q

 SV54  15218X    Q Q                Q

 G16 15362X 15302X             Q        
 G20 15364X 15304X             Q         
 G26 15366X 15306X             Q         
 G32 15367X 15307X             Q         
 G40 15368X 15308X             Q         
 HA16 15580X 15280X                      
 HA20 15581X 15281X                      
 HA26 15582X 15282X                       
 HA32 15583X 15283X                      
 HA40  15284X                      
 R12  15339X 14863                     
 R14 15370X 15330X               Q      
 R16 15371X 15331X 14865      Q        Q     
 R17 15378X 15333X               Q     
 R18 15379X 15334X               Q      
 R20 15374X 15335X 14868      Q        Q     
 R25 15380X 15338X                      
 R26 15376X 15336X 14708      Q        Q      
 R32 15377X 15337X       Q        Q     
 RFz12  1000000173 14822                     
 RFz16 15180X 15161X 14823                     
 RFz20 15181X 15162X 14824                     
 RFz25 15182X 15163X 14825                     
 RFz32 15183X 15164X 14826                     
 TH14 15395X 15321X 14842     Q  Q Q     Q  Q Q Q  Q

 TH16 15385X 15322X 14843      Q Q Q     Q  Q Q Q  Q

 TH18 15398X 15323X 14844       Q      Q  Q Q Q  Q

 TH20 15389X 15324X 14845     Q Q Q Q     Q  Q Q Q  Q

 TH25 15399X 15325X 14846       Q          Q  
 TH26 15391X 15326X 14847     Q Q Q Q     Q  Q Q Q  Q

 TH32 15393X 15327X 14848     Q Q Q Q         Q  Q

 TH40 15401X 15328X        Q          Q  
 THG32 1000000236 1000000235               Q     
 THT32 15393H 15329X                Q     
 U14 15351X 15311X 14832                     
 U16 15352X 15312X 14833     Q Q            Q 
 U18 15353X 15313X 14834                  Q 
 U20 15354X 15314X 14835     Q Q            Q 
 U25 15355X 15315X 14836      Q            Q  
 U32 15357X 15317X 14838     Q Q            Q 
 U40 15358X 15318X               Q     
 RC26 15277X 15271X 14837     Q             
 VP14 15530X 15230X 14882                   
 VP16 15531X 15231X 14883      Q            
 VP20 15532X 15232X 14884      Q            
 VP25 15533X 15233X 14885      Q            
 VP32 15534X 15234X 14886      Q             

M

V/SV

G

HA

R (H)

TH

RFz

U
THT
THG

RC
VP

Данные таблицы актуальны на момент подписания каталога в печать.  
Приложение ROTHENBERGER Pressnavigator для смартфона — это уникальная возможноть получить самую актуальную информацию.  

ROTHENBERGER предлагает пресс-клещи для многих пресс-фитинговых систем,  
представленных на рынке. Пресс-контур соответствующей системы  

обеспечивает надёжный обжим, ориентированный на систему производителя. 
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 M12 15151X 15101X •                   
 M15 15152X 15102X          Q           
 M18 15153X 15103X          Q           
 M22 15154X 15104X          Q           
 M28 15155X 15105X          Q           
 M35 1000002267 15106X          Q           
 M42  1000001273                    
 M54  1000001274                    
   V12 15261X 15211X  Q                   
 SV14 15269X 15219X  Q                   
 SV15 15262X 15212X  Q                Q Q  
 SV16 15260X 15220X  Q                   
 SV18 15263X 15213X  Q                 Q Q  
 SV22 15264X 15214X  Q                 Q Q  
 SV28 15265X 15215X  Q                 Q Q  
 SV35 1000002266 15216X  Q                Q Q  
 SV42  15217X  Q                Q   
 SV54  15218X  Q                Q   
 G16 15362X 15302X                     
 G20 15364X 15304X                      
 G26 15366X 15306X                      
 G32 15367X 15307X                      
 G40 15368X 15308X                      
 HA16 15580X 15280X                     Q

 HA20 15581X 15281X                     Q

 HA26 15582X 15282X                      Q

 HA32 15583X 15283X                     Q

 HA40  15284X                     Q

 R12  15339X 14863                     
 R14 15370X 15330X      Q     Q  Q        
 R16 15371X 15331X 14865    Q Q     Q  Q   Q     
 R17 15378X 15333X      Q       Q       
 R18 15379X 15334X     Q Q       Q        
 R20 15374X 15335X 14868    Q Q     Q  Q   Q     
 R25 15380X 15338X                      
 R26 15376X 15336X 14708    Q Q     Q  Q   Q      
 R32 15377X 15337X      Q     Q  Q   Q     
 RFz12  1000000173 14822                    
 RFz16 15180X 15161X 14823                    
 RFz20 15181X 15162X 14824                    
 RFz25 15182X 15163X 14825                    
 RFz32 15183X 15164X 14826                    
 TH14 15395X 15321X 14842  Q Q  Q    Q     Q     
 TH16 15385X 15322X 14843  Q Q Q Q    Q  Q  Q Q     
 TH18 15398X 15323X 14844  Q Q Q Q        Q Q     
 TH20 15389X 15324X 14845  Q Q Q Q    Q  Q  Q Q     
 TH25 15399X 15325X 14846  Q                 
 TH26 15391X 15326X 14847  Q Q Q Q    Q  Q  Q Q     
 TH32 15393X 15327X 14848  Q   Q    Q  Q        
 TH40 15401X 15328X   Q Q  Q    Q          
 THG32 1000000236 1000000235                Q    
 THT32 15393H 15329X    Q                 
 U14 15351X 15311X 14832                    
 U16 15352X 15312X 14833    Q  Q Q         Q   
 U18 15353X 15313X 14834    Q            Q   
 U20 15354X 15314X 14835    Q  Q Q         Q   
 U25 15355X 15315X 14836      Q Q             
 U32 15357X 15317X 14838      Q Q         Q   
 U40 15358X 15318X       Q      Q   Q Q   
 RC26 15277X 15271X 14837                Q   
 VP14 15530X 15230X 14882                   Q

 VP16 15531X 15231X 14883                   Q

 VP20 15532X 15232X 14884                   Q

 VP25 15533X 15233X 14885                   Q

 VP32 15534X 15234X 14886                   Q 

M
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Данные таблицы актуальны на момент подписания каталога в печать.  
Приложение ROTHENBERGER Pressnavigator для смартфона — это уникальная возможноть получить самую актуальную информацию.  
ROTHENBERGER предлагает пресс-клещи для многих пресс-фитинговых систем,  
представленных на рынке. Пресс-контур соответствующей системы  
обеспечивает надёжный обжим, ориентированный на систему производителя. 
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WWW.ROTHENBERGER.RU

 M12 15151X 15101X •      Q     Q Q Q  Q     
 M15 15152X 15102X      Q Q Q     Q Q Q Q Q     
 M18 15153X 15103X      Q Q Q     Q Q Q Q Q     
 M22 15154X 15104X      Q Q Q     Q Q Q Q Q     
 M28 15155X 15105X      Q Q Q     Q Q Q Q Q     
 M35 1000002267 15106X      Q Q Q     Q Q Q Q Q    
 M42  1000001273                   
 M54  1000001274                   
   V12 15261X 15211X            Q Q Q        
 SV14 15269X 15219X            Q Q Q        
 SV15 15262X 15212X             Q Q Q Q       
 SV16 15260X 15220X                     
 SV18 15263X 15213X             Q Q Q Q       
 SV22 15264X 15214X             Q Q Q Q       
 SV28 15265X 15215X             Q Q Q Q       
 SV35 1000002266 15216X             Q Q Q Q       
 SV42  15217X            Q Q Q Q       
 SV54  15218X            Q Q Q Q       
 G16 15362X 15302X                     
 G20 15364X 15304X                      
 G26 15366X 15306X                      
 G32 15367X 15307X                      
 G40 15368X 15308X                      
 HA16 15580X 15280X                     
 HA20 15581X 15281X                     
 HA26 15582X 15282X                      
 HA32 15583X 15283X                     
 HA40  15284X                     
 R12  15339X 14863                     
 R14 15370X 15330X 14864   Q      Q            
 R16 15371X 15331X 14865   Q             Q    
 R17 15378X 15333X 14866         Q           
 R18 15379X 15334X 14867   Q                 
 R20 15374X 15335X 14868   Q      Q       Q    
 R25 15380X 15338X 14707         Q            
 R26 15376X 15336X 14708   Q             Q     
 R32 15377X 15337X 14709   Q      Q       Q    
 RFz12  1000000173 14822       Q              
 RFz16 15180X 15161X 14823       Q              
 RFz20 15181X 15162X 14824       Q              
 RFz25 15182X 15163X 14825       Q              
 RFz32 15183X 15164X 14826                    
 TH14 15395X 15321X 14842  Q                Q Q	 Q

 TH16 15385X 15322X 14843 Q Q      Q  Q       Q Q Q	 Q

 TH18 15398X 15323X 14844 Q Q      Q          Q Q	 Q

 TH20 15389X 15324X 14845 Q Q      Q  Q       Q Q Q	 Q

 TH25 15399X 15325X 14846        Q            
 TH26 15391X 15326X 14847 Q Q        Q       Q Q Q	 Q

 TH32 15393X 15327X 14848 Q Q        Q       Q Q Q

 TH40 15401X 15328X  Q Q        Q        Q  Q

 THG32 1000000236 1000000235                    
 THT32 15393H 15329X                     Q

 U14 15351X 15311X 14832                    
 U16 15352X 15312X 14833                   
 U18 15353X 15313X 14834                   
 U20 15354X 15314X 14835                   
 U25 15355X 15315X 14836                    
 U32 15357X 15317X 14838                   
 U40 15358X 15318X    Q                
 RC26 15277X 15271X 14837                   
 VP14 15530X 15230X 14882                   
 VP16 15531X 15231X 14883                   
 VP20 15532X 15232X 14884                   
 VP25 15533X 15233X 14885                   
 VP32 15534X 15234X 14886                    
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Данные таблицы актуальны на момент подписания каталога в печать.  
Приложение ROTHENBERGER Pressnavigator для смартфона — это уникальная возможноть получить самую актуальную информацию.  

ROTHENBERGER предлагает пресс-клещи для многих пресс-фитинговых систем,  
представленных на рынке. Пресс-контур соответствующей системы  

обеспечивает надёжный обжим, ориентированный на систему производителя
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 M12 15151X 15101X • Q          Q        
 M15 15152X 15102X  Q          Q        
 M18 15153X 15103X  Q          Q        
 M22 15154X 15104X  Q           Q        
 M28 15155X 15105X  Q           Q        
 M35 1000002267 15106X  Q           Q        
 M42  1000001273            Q        
 M54  1000001274            Q        
   V12 15261X 15211X        Q Q    Q        
 SV14 15269X 15219X        Q Q            
 SV15 15262X 15212X         Q Q    Q        
 SV16 15260X 15220X        Q Q            
 SV18 15263X 15213X         Q Q    Q        
 SV22 15264X 15214X         Q Q    Q        
 SV28 15265X 15215X         Q Q    Q        
 SV35 1000002266 15216X         Q Q    Q        
 SV42  15217X        Q Q    Q        
 SV54  15218X        Q Q    Q        
 G16 15362X 15302X                     
 G20 15364X 15304X                      
 G26 15366X 15306X                      
 G32 15367X 15307X                      
 G40 15368X 15308X                      
 HA16 15580X 15280X            Q         
 HA20 15581X 15281X            Q   Q      
 HA26 15582X 15282X             Q Q  Q      
 HA32 15583X 15283X             Q  Q      
 HA40  15284X             Q        
 R12  15339X 14863                     
 R14 15370X 15330X 14864   Q  Q               
 R16 15371X 15331X 14865   Q  Q             Q   
 R17 15378X 15333X 14866   Q                
 R18 15379X 15334X 14867   Q  Q               
 R20 15374X 15335X 14868   Q  Q             Q   
 R25 15380X 15338X 14707                     
 R26 15376X 15336X 14708   Q  Q             Q   
 R32 15377X 15337X 14709   Q  Q             Q   
 RFz12  1000000173 14822                    
 RFz16 15180X 15161X 14823                    
 RFz20 15181X 15162X 14824                    
 RFz25 15182X 15163X 14825                    
 RFz32 15183X 15164X 14826                    
 TH14 15395X 15321X 14842          Q   Q      Q Q

 TH16 15385X 15322X 14843  Q        Q   Q Q Q    Q Q

 TH18 15398X 15323X 14844  Q           Q Q     Q  
 TH20 15389X 15324X 14845  Q        Q   Q Q Q    Q Q

 TH25 15399X 15325X 14846  Q                 
 TH26 15391X 15326X 14847          Q   Q Q Q    Q Q

 TH32 15393X 15327X 14848  Q        Q     Q    Q Q

 TH40 15401X 15328X           Q   Q      Q Q

 THG32 1000000236 1000000235                    
 THT32 15393H 15329X              Q       
 U14 15351X 15311X 14832                    
 U16 15352X 15312X 14833    Q  Q          Q Q   
 U18 15353X 15313X 14834    Q  Q           Q    
 U20 15354X 15314X 14835    Q  Q          Q Q   
 U25 15355X 15315X 14836    Q  Q          Q Q    
 U32 15357X 15317X 14838    Q  Q          Q Q   
 U40 15358X 15318X     Q Q Q              
 RC26 15277X 15271X 14837                   
 VP14 15530X 15230X 14882         Q          
 VP16 15531X 15231X 14883         Q          
 VP20 15532X 15232X 14884         Q          
 VP25 15533X 15233X 14885         Q          
 VP32 15534X 15234X 14886         Q           
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Данные таблицы актуальны на момент подписания каталога в печать.  
Приложение ROTHENBERGER Pressnavigator для смартфона — это уникальная возможноть получить самую актуальную информацию.  
ROTHENBERGER предлагает пресс-клещи для многих пресс-фитинговых систем,  
представленных на рынке. Пресс-контур соответствующей системы  
обеспечивает надёжный обжим, ориентированный на систему производителя
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